Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em www.pmcm.pr.gov.br

                          www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1384|  ANO 6 | CRUZ MACHADO (PR) |TERÇA-FEIRA | 02 DE  JANEIRO DE 2018

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis...............................................................

Decretos.......................................................

Portarias........................................................01

Licitações.......................................................

Extratos.........................................................02

Relatórios......................................................

Diversos........................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...................................................

Diversos.........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis...................................................................

Decretos........................................................
.

Portarias........................................................

Licitações.......................................................

Extratos........................................................

Relatórios......................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

INFORMATIVO EDUCATIVO

Responsável: Sueli Cristiana Gabsk

PORTARIA N.º 001/2.018
DATA: 02 de Janeiro de 2.018.

EUCLIDES PASA, Prefeito Muni-
cipal de Cruz Machado, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista o Art. 77º in-
ciso XXII da Lei Orgânica Munici-
pal, Art. 22º inciso 2º da Lei Muni-

cipal nº:723/99 RESOLVE;

DESIGNAR,

GERSON SMYCHNIUK, ma-
trícula n.º:385, portador da RG
n.º:5.281.420-0, inscrito no CPF-
-MF sob n.º:857.892.599-87, para
exercer a Função de Diretor da Es-
cola Municipal do Campo Professo-
ra Milene da Silva Barczak, (Escola
de Educação Infantil e Ensino Fun-
damental), para exercer sua função
a partir de 02 de Janeiro de 2018
pelo período de 03 (três) anos, con-
forme eleição realizada em 28 de
Novembro de 2017.

Art. 1.º - Esta Portaria entra em vi-
gor na presente data, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se;

Cruz Machado, Estado do Paraná,
em 02 de Janeiro de 2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 002/2.018
DATA: 02 de Janeiro de 2.018.

EUCLIDES PASA, Prefeito Muni-
cipal de Cruz Machado, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista o Art. 77º in-
ciso XXII da Lei Orgânica Munici-
pal, Art. 22º inciso 2º da Lei Muni-
cipal nº:723/99 RESOLVE;

DESIGNAR,

MARISA APARECIDA ZAKS-
ZESKI BOGDAN, matrículas
n.º:1194 e 895, portadora da RG
n.º:3.611.908-0, inscrita no CPF-
-MF sob n.º:550.176.909-30, para
exercer a Função de Diretora da Es-
cola Municipal Professor Bronislau
Kapusniak, (Escola de Educação
Infantil e Ensino Fundamental),
para exercer sua função a partir de
02 de Janeiro de 2018 pelo período
de 03 (três) anos, conforme eleição
realizada em 28 de Novembro de
2017.

Art. 1.º - Esta Portaria entra em vi-
gor na presente data, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se;

Cruz Machado, Estado do Paraná,
em 02 de Janeiro de 2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIAS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1384 | Ano 6 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 02 de Janeiro de 2018

PORTARIA N.º 003/2.018
DATA: 02 de Janeiro de 2.018.

EUCLIDES PASA, Prefeito Muni-
cipal de Cruz Machado, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista o Art. 77º in-
ciso XXII da Lei Orgânica Munici-
pal, Art. 22º inciso 2º da Lei Muni-
cipal nº:723/99 RESOLVE;

DESIGNAR,

SILVANA WALCZAK ROCKE-
NBACH, matrícula n.º:1188 e 892,
portadora da RG n.º:7.934.202-
5, inscrita no CPF-MF sob
n.º:042.498.509-86, para exercer a
Função de Diretora da Escola Mu-
nicipal Prefeito Boleslau Sobota,
(Escola de Educação Infantil e En-
sino Fundamental), para exercer sua
função a partir de 02 de Janeiro de
2018 pelo período de 03 (três) anos,
conforme eleição realizada em 28
de Novembro de 2017.

Art. 1.º - Esta Portaria entra em vi-
gor na presente data, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se;

Cruz Machado, Estado do Paraná,
em 02 de Janeiro de 2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO SOB N° 070/2016

CONTRATO/ADITIVO Nº
001/2018

PROCESSO N° 144/2016

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: Helpmed Saúde
LTDA - ME

OBJETO: É objeto desta licitação
a seleção de sociedade empresária
especializada objetivando a contra-
tação de empresa especializada para
prestação por tempo determinado
de Serviços Profissionais de Mé-
dico Clínico Geral pelo período de
06 (seis) meses ou até a ocupação
das vagas por servidores efetivos
em concurso público, em seus itens
conforme especificações constantes
do Anexo do edital.

DO VALOR: Adita-se o contrato
sob n° 070/2016 por mesmo perío-
do e valor totalizando um montante
de R$ 219.978,00 (duzentos e deze-
nove mil novecentos e setenta e oito
reais).

DO PRAZO: Adita-se o prazo
contratual para 06 (seis) meses,
passando a vigorar a partir do dia
01/01/2018.

Município de Cruz Machado
  CONTRATANTE

Helpmed Saúde LTDA - ME

CONTRATADA

ADITIVO SOB O CONTRATO Nº
110/2016
CONTRATO/ADITIVO Nº
003/2017
PROCESSO Nº 206/2016

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: Clínica de Fono-
audióloga Rodrigues LTDA – ME

OBJETO: Licitação na modalidade
de Pregão Presencial, com a finali-
dade de selecionar propostas obje-
tivando a contratação de empresa
especializada para prestação por
tempo determinado de Serviços
Profissionais Técnico em Enfer-
magem pelo período de 04 (quatro)
meses ou até a ocupação das vagas
por servidores efetivos em concurso
público, em seus itens conforme es-
pecificações constantes do Anexo I
do edital.

DO VALOR: O referido aditivo per-
faz um valor global de R$ 6.040,00
(seis mil e quarenta reais).

DO PRAZO: Aditamento da vigên-
cia contratual para 04 (quatro) me-
ses, podendo ser prorrogado confor-
me art. 57 inciso II da Lei 8.666/93
por se tratar de atividades continu-
as, passando ter sua efetiva vigência
a partir da data de 29 de Dezembro
de 2017.

Município de Cruz Machado
CONTRATANTE

Clínica de Fonoaudióloga
Rodrigues

CONTRATADO

EXTRATOS